
Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район» 

Муниципальное казённое образовательное учреждение для детей, 

нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи 

«Центр диагностики и консультирования» 
 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Кингисепп 

от  18.01.2020 года  №  4 

Об утверждении Плана 

по организации применения 

профессиональных стандартов 

в учреждении 

В соответствии с пунктом 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 27 

июня 2016 года № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части 

требований, обязательных для применения государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, 

государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными 

корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти 

процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной 

собственности или муниципальной собственности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План по организации применения профессионального 

стандарта «Специалист в сфере закупок» (специалист по закупкам)  в учреждении. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ                                                                                                                                

«Центр диагностики и консультирования»                                                      Я.В. Шинкевич 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество работника 

Подпись 

работника 

Дата 

ознакомления 

с приказом 

1.  Бовт М.А.   

 

  



1 

РЕКОМЕНДОВАНО 

 

Общим собранием работников  

учреждения, 

протокол от 18.01.2020 № 1 

Приложение 

к приказу учреждения 

от 18.01.2020 № 4 

 

 

ПЛАН ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРИМЕНЕНИЯ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ В УЧРЕЖДЕНИИ 

1. Список профессиональных стандартов, подлежащих применению в учреждении: 

«Специалист в сфере закупок», специалист по закупкам. 

2. Сведения о потребности в профессиональном обучении и (или) дополнительном 

профессиональном образовании работника и о проведении мероприятий по образованию и 

обучению: 

№  

п/п 

Профессиональный 

стандарт 

Должность, 

профессия 

Мероприятия 

по профессиональному обучению и (или) 

дополнительному профессиональному 

образованию 

Сведения о  

обучении и 

(или) доп. 

проф. 

образовании 

1. ПС «Специалист в 

сфере закупок» 

Специалист по 

закупкам 

Обучение по дополнительным 

образовательным программам 

профессионального обучения 

1 чел. 

 

3. Этапы применения профессиональных стандартов: 

I этап – 1 квартал 2020 года: 

– определение образовательных организаций и образовательных программ для 

организации образования и обучения работника; 

– взаимодействие с организациями дополнительного профессионального образования 

и иными организациями, реализующими дополнительные профессиональные программы; 

– составление плана-графика образования и обучения работника; 

– издание приказов о направлении на дополнительное профессиональное образование; 

– получение работником профессионального образования, дополнительного 

профессионального образования, прохождение им профессионального обучения с учетом 

квалификационных требований, содержащихся в профессиональных стандартах; 

– внесение изменений в должностную инструкцию работника с учетом положений 

профессиональных стандартов; 

– внесение изменений в Положение об оплате труда работников учреждения; 

− заключение дополнительных соглашений к трудовому договору с работником. 

II этап – 3 квартал 2020 года: 

– получение работником профессионального образования, дополнительного 

профессионального образования, прохождение ими профессионального обучения с учетом 

квалификационных требований, содержащихся в профессиональных стандартах;  

– внесение изменений в Правила внутреннего трудового распорядка; 

– внесение изменений в Программу развития учреждения; 

– подготовка информацию о применении профессиональных стандартов в учреждении 

для уполномоченных органов и организаций (по запросам); 

– проведение повторной оценки соответствия работника учреждения положениям 

профессионального стандарта в части необходимых умений и необходимых знаний; 



2 

– анализ эффективности мероприятий по организации применения профессионального 

стандарта в учреждении; 

– корректировка мероприятий по применению профессионального стандарта. 

4. Перечень локальных нормативных актов и других документов учреждения, 

подлежащих изменению в связи с учетом положений профессиональных стандартов, подлежащих 

применению в учреждении: 

Программа развития учреждения; 

Штатное расписание; 

Должностные инструкции; 

Правила внутреннего трудового распорядка; 

Положение об оплате труда.  

 

 

 

 

 

Принят с учетом мнения 

Общего собрания работников учреждения, 

протокол от 18.01.2020 № 1 

 


		2023-11-30T15:02:17+0300
	Шинкевич Янина Вячеславовна




